
Година LXI
Број 8/2025

Бачка Паланка
23. мај 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

94

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 64. став 1. 
тачка 11. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 и 
15/2023) и члана 62. став 1. Пословника 
о раду Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 36. седници, одржаној дана  22. 
маја 2025. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на корекцију 

цене погребне услуге сахране 
недељом и на дан државног 

празника по захтеву породице 
покојника у граду и насељеним 

местима Општине Бачка Паланка 

I

Даје се сагласност на корекцију 
цене погребне услуге сахране недељом 
и на дан државног празника по захтеву 
породице покојника у граду и насељеним 
местима Општине Бачка Паланка, коју је 
усвојио Надзорни одбор Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка на својој 58 седници, одржаној 

дана 05. маја 2025. године, одлуком  под 
бројем 01-700/58-2-2025.

Коригован Ценовник из става 1. 
чини саставни део овог решења и при-
мењиваће се од  01. јуна 2025. године.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-45/2025
Дана: 22. маја 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа, 

Милорад Париповић, с.р.

ЦЕНОВНИК УСЛУГА НА ГРОБЉУ

ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 
-САХРАЊИВАЊЕ

а) САХРАНА – стандардна 
......................................      14.581,71 дин.

б) САХРАНА – у дубинку 
........................................     18.260,00 дин.

ц) САХРАНА – у стару 
костурницу....................      15.950,00 дин.



178 страна - Броj 08/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. мај 2025. године

д) САХРАНА – у нову 
костурницу.....................       6.627,50 дин.

Ценом сахране под "а" и "б" обух-
ваћени су ископ раке, спуштање и укоп 
посмртних остатака и уређење хумке 
након сахране

Ценом сахране под "ц" обухваћени 
су ископ улаза, одзиђивање отвора, 
сахрањивање, зазиђивање отвора, затр-
павање улаза и уређење костурнице 
након сахране

Ценом сахране под "д" обухваћени 
су отварање костурнице, спуштање 
посмртних остатака у костурницу и 
уређење костурнице након сахране

II.a) Сахрањивање ван радног 
времена радним даном по 
захтеву породице покојника : 
......................       18.000,00 дин/сах

(по чл.17 Правилника о уређењу и одр-
жавању гробља Општине Б.Паланка)

б) Сахрањивање недељом и на дан 
државног празника предложена 
цена од 01.06.2025.год. по избору 
породице покојника: 
30.000,00 дин/сах./45.000,00 дин/сах

*на приказане цене се обрачунава ПДВ 
од 10%

ЦЕНЕ СЕ ПРИМЕЊУЈУ ОД 01.06.2025.
ГОД.

ДИРЕКТОР ПРЕДУЗЕЋА
АЛЕКСАНДАР ЕРЦЕГ

маст. инж. електро.и рачунар, с.р.

95

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 64. став 1. 
тачка 11. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 и 

15/2023) и члана 62. став 1. Пословника 
о раду Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 36. седници, одржаној дана  22. 
маја 2025. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на корекцију 

цена паркинг услуга у  
Бачкој Паланци

I

Даје се сагласност на корекцију 
цена паркинг услуга у Бачкој Паланци, 
које је усвојио Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка на својој 58 седници, одр-
жаној дана 05. маја 2025. године, одлу-
ком  под бројем 01-700/58-1-2025.

Коригован Ценовник  паркинг 
услуга у Бачкој Паланци, чини саставни  
део овог решења.и примењиваће се од 
01.јуна 2025. године.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-44/2025
Дана: 22. маја 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа, 

Милорад Париповић, с.р.



23. мај 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 08/2025 - страна 179  

Ценовник паркинг услуга у Бачкој Паланци

Важећа цена од 
01.02.2018.

Предложена 
цена од 

01.06.2025. год.

% 
повећања

Паркирање возила у зонама наплате    

ЕКСТРА ЗОНА 1 час 50,00 дин 60,00 дин 20%

I (ПРВА) ЗОНА 1 час 36,00 дин 45,00 дин 25%

II (ДРУГА) ЗОНА 1 час 22,00 дин 30,00 дин 36%

Вишесатна паркинг карта 85,00 дин 105,00 дин 24%

Важи за одређена паркиралишта    

Повлашћена паркинг карта за станаре    

Важи за све зоне наплате паркирања    

месечна паркинг карта 300,00 дин 300,00 дин 0%

годишња паркинг карта 3.060,00 дин 3.060,00 дин 0%

Претплатна паркинг карта    

Важи за све зоне наплате паркирања    

месечна паркинг карта 1.800,00 дин 2.160,00 дин 20%

годишња паркинг карта 18.360,00 дин 22.032,00 дин 20%

Претплатна паркинг карта    

Важи за другу зону наплате паркирања    

месечна паркинг карта 900,00 дин 1.080,00 дин 20%

годишња паркинг карта 9.180,00 дин 11.016,00 дин 20%

Резервација паркинг места    

ЕКСТРА ЗОНА    

годишња 182.000,00 дин 185.640,00 дин 2%

месечна 15.167,00 дин 18.200,00 дин 20%

дневна 650,00 дин 780,00 дин 20%

I (ПРВА) ЗОНА    

годишња 131.040,00 дин 139.230,00 дин 6%

месечна 10.920,00 дин 13.650,00 дин 25%

дневна 468,00 дин 585,00 дин 25%

II(ДРУГА) ЗОНА    

годишња 80.080,00 дин 92.820,00 дин 16%

месечна 6.673,00 дин 9.100,00 дин 36%

дневна 286,00 дин 390,00 дин 36%

Годишња паркинг карта за инвалиде    

Трошкови издавања и евиденције 300,00 дин 300,00 дин 0%



180 страна - Броj 08/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. мај 2025. године

Дневна паркинг карта    

Важи за све зоне наплате паркирања 600,00 дин 780,00 дин 30%

Цена уклањања (премештања) возила    

Покушај уклањања 2.000,00 дин 3.000,00 дин 50%

Уклањање возила:    

масе до 800 кг 5.000,00 дин 5.000,00 дин 0%

масе од 801 кг до 1330 кг 6.000,00 дин 6.000,00 дин 0%

масе од 1331 кг до 1900 кг 9.000,00 дин 9.000,00 дин 0%

масе од 1901 кг и више, теретна возила    

до 4 тоне највеће дозвољене масе,    

аутобуси регистровани за 15 путника 13.500,00 дин 13.500,00 дин 0%

Чување возила на Депоу по истеку    

24 часа, за сваки започети час 15,00 дин 20,00 дин 33%

Постављање уређаја којима се спречава одвожење возила дин дин

постављање и уклањање уређаја 3.500,00 дин 3.500,00 дин 0%

покушај постављања уређаја 1.500,00 дин 1.500,00 дин 0%

У све наведене цене урачунат је ПДВ

96

На основу члана 64. и члана 138. став 1. Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), члана  67. став 3. Одлуке о 
месним заједницама на територији Општине Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 21/2019 и 12/2022) и члана 62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Службени лист Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка на својој  36. седници одржаној  дана  22. маја  
2025. године,  донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку Савета месне заједнице „Товаришево“ o 

пријему у радни однос и финансирању једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку Савета Месне заједнице „Товаришево“ бр. 25-2025 
од 07. маја 2025. године о пријему у радни однос и финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине Бачка Паланка, на период од две године.



23. мај 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 08/2025 - страна 181  

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-36/2025
Дана: 22. маја 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа, 

Милорад Париповић, с.р.

97

        На основу члана 203. став 4. 
Закона о здравственој заштити („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
25/2019 и 922023-аутентично тумачење), 
члана 2. став 1. и 2. Одлуке о утврђивању 
смрти лица умрлих изван здравствене 
установе на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 23/2015 и 2/2016), 
члана 64. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка (’’Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Општинско веће 
Општине Бачка Паланка, на својој 36. 
седници, одржаној дана 22. маја 2025. 
године, доноси  

Решење
о разрешењу и именовању доктора 
медицине за стручно утврђивање  
времена и узрока смрти умрлих 

изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти на 

територији општине 
 Бачка Паланка

I

У Решењу о одређивању доктора 
медицине за стручно утврђивање  вре-
мена и узрока смрти умрлих изван здрав-
ствене установе и издавање потврде 
о смрти на територији општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр 38/2024, 4/2025 и 
7/2025), разрешава се дужности мртво-
зорника на територији општине Бачка 
Паланка:

Др Мила Стојановић

II

 За  мртвозорника на територији 
општине Бачка Паланка на период од две 
године именује се:

Др Дејан Мајсторовић.

III

У свему осталом Решење о одређи-
вању доктора медицине за стручно 
утврђивање времена и узрока смрти 
умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти на терито-
рији општине Бачка Паланка  („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 38/2024, 4/2025 и 7/2025 ), остаје на 
снази.

IV

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



182 страна - Броj 08/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. мај 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-114-5/2025
Дана:   22. маја  2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа, 

Милорад Париповић, с.р.

98

На основу члана 28. став 2. Закона 
о култури („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 72/2009, 13/2016, 
30/2016-испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 
и 76/2023), члана 64. и  138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), као и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
је на својој 36. седници, одржаној дана 
22. маја 2025. године, донело  

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на 

Правилник о измени Правилника 
о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних места 

Установе: Културни центар  
Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правил-
ник о измени Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних 
места Установе: Културни центар Бачка 

Паланка, који је донео директор Уста-
нове: Културни центар Бачка Паланка 
дана 15. маја 2025. године  под бројем 
226/2025.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-2/2025
Дана: 22. маја 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа, 

Милорад Париповић, с.р.

99

На основу члана 60. став 1. тачка 
1. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 13. Уговора о 
јавној набавци услуга-уклањање дивљих 
депонија с пољопривредног земљишта на 
територији Општине Бачка Паланка број 
IV-404-2/2024-357 од 28.01.2025. године, 
Председник општине дана 12.05.2025. 
године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за 

примопредају пружене услуге 
уклањања дивљих депонија с 

пољопривредног земљишта на 
територији Општине  

Бачка Паланка 



23. мај 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 08/2025 - страна 183  

 I

Образује се Комисија за примопре-
дају пружене услуге уклањања дивљих 
депонија с пољопривредног земљишта 
на територији Општине Бачка Паланка. 

II

У Комисију се именују:

1.	 Велимир Радованов, представ-
ник Наручиоца за председника,

2.	 Миодраг Зорановић, представ-
ник Одабраног понуђача за 
члана, и

3.	 Бошко Мијатовић, представ-
ник стручног надзора. 

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају пружене услуге уклањања 
дивљих депонија с пољопривредног 
земљишта на територији Општине Бачка 
Паланка и о томе сачини записник.                                                                    

IV

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општинске 
управе Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2025-12
Дана:12.05.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.  



184 страна - Броj 08/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. мај 2025. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна 

94 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
корекцију цене погребне услуге сахране 
недељом и на дан државног празника по 
захтеву породице покојника у 
граду и насељеним местима Општине 
Бачка Паланка  .........................................  177
95 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
корекцију цена паркинг услуга у  
Бачкој Паланци ........................................  178
96 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Одлуку Савета месне заједнице 
„Товаришево“ o пријему у радни однос 
и финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине 
Бачка Паланка ..........................................  180
97 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
доктора медицине за стручно утврђивање  
времена и узрока смрти умрлих изван 
здравствене установе и издавање потврде о 
смрти на територији општине 
Бачка Паланка .........................................  181
98 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о измени Правилника 
о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних места Установе: 
Културни центар Бачка Паланка ............  182

99 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
примопредају пружене услуге уклањања 
дивљих депонија с пољопривредног 
земљишта на територији Општине  
Бачка Паланка  .........................................  182

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка Паланка, 
Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ



23. мај 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 08/2025 - страна 185  

С А Д Р Ж А Ј


